*Subdivisions.* 1. Cymbecephalic or boat-shaped form, in which the occiput is exceedingly protuberant. 2. Narrow oval form. 3. Broad oval form. 4. Barrel-shaped or cylindrical form. 5. Angularly oblong form. 6. Artificially elongated form.

I. *Cymbecephalic Form.*

Arickaree, No. 649.	Minetaris, Nos. 650, 746.
Cherokee, No. 632.	Creek, No. 751.
Miamis, Nos. 1052, 1053, 1054, 1055, 541.	Dacota, No. 112.
Kootenay, No. 744.	Pawnee, No. 1043.
Lenni-Lenapé, No. 40.	Cayuga, No. 417.
Mandan, No. 738.	Narragansett, No. 951.
Seminole, No. 733.	Mound skull, No. 1288.

II. *Narrow Oval Form. (Stenocephalic.)‡*

Arickarees, Nos. 748, 949.	Peruvian from Lima, No. 231.
Mandans, Nos. 643, 644.	Gentoos, No. 1555, 1556.
Cherokees, Nos. 633, 634, 635.	Penobscot, No. 105.
Kootenay, No. 745.	Seminoles, Nos. 727, 729, 730.
Naas, No. 214.	Shawnee, No. 606.
Lenni-Lenapés, Nos. 115, 118, 418, 1264, 1265.	Massauga, No. 27.
½ (Miamis, Nos. 1056, 1057.	Upsarookas, Nos. 1228, 1229.
¼ (Iroquois, Nos. 16, 119, 989.	Illinois, No. 1010.
Minetaris, Nos. 747, 749.	Mowhawks, Nos. 895, 896.
Narragansetts, Nos. 950, 952, 954, 955.	Natick, No. 107.
Chocta, No. 22.	Shoshones, Nos. 943, 1027, 1449.
Lipan, No. 1346.	From the Mounds, No. 1270.
Peruvians from Pisco, Nos. 1048, 1417.	Miscellaneous, Nos. 134, 218, 219, 1557.

\* Πυραμιδικός, Κεφαλή.

† Ὀν. Εἶδος, Κεφαλή.

‡ Στενός, Κεφαλή.

§ These five crania form the transition to the arched form.

III. *Broad Oval Form.* (Eurycephalic.)\*

Assinaboins, Nos. 659, 1230, 1231.	Chimuyan, No. 11.
Naas, No. 213.	Peruvian from Atacames, No. 232.
Mandans, Nos. 739, 740, 742.	Peruvians from Callao, Nos. 940, 942.
Menominees, Nos. 78, 1220, 1222.	Peruvian from Lima, No. 68.
Miami, No. 407.	Naticks, Nos. 104, 401.
Pottawotomie, No. 737.	Sauks, Nos. 561, 1246.
Winnebago, No. 560.	Mingo, No. 455.
Chinook, (normal form,) No. 578.	Dacota, No. 204. Departure from Assinaboins. Stands between it and the Creek skull, No. 1454.
Chimseyan, No. 987.	Ottigamie, (half breed,) No. 415.
Creek, No. 579. Shorter and more broadly oval than the Assinaboins, between which and the brachycephalic Creek skull, No. 441, it forms the transition.	Shyenne, No. 939.
Ottoe, No. 757.	Euchee, No. 39.
Ottawa, No. 1008.	Californians, Nos. 1514, 1565.
Seminoles, Nos. 754, 708.	Miscellaneous, No. 216.
Utah, No. 140.	Maya, No. 990.
Pueblo, No. 930.	Tapuro, No. 1254.
Apaches, Nos. 141, 145.	Guaycuro, No. 1530.
Lipan, No. 1345.	Charibs, Nos. 638, 692.
Peruvian from Pisco, No. 1445.	Araucanians, Nos. 651, 652, 654, 655.
	Brazilians, Nos. 1513, 1528, 1529.